
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Vážený pan
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.
ředitel
Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P Pavlova 185/6 

779 00 Olomouc

Praha 30. září 2022 

Č. j.: MZDR 758/2021 -33/EFI

MZDRX01LSL01

Výzva č. 2022/24 k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

Registrační číslo projektu: CZ.03.3.X/0.0/0.0/15 018/0007517

Efektivizace systému nemocniční péče v ČR 
prostřednictvím dobrovolnické činnosti

Název projektu:

Název příjemce dotace: Fakultní nemocnice Olomouc

IČO příjemce: 000 98 892

Sídlo příjemce dotace: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc

Identifikační číslo Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace: 07/7517/2021

Rozhodnutí ze dne: 7. dubna 2021

Část poskytnuté dotace je věcně nezpůsobilým 

výdajem, přičemž nezpůsobilé výdaje hradí 
příjemce dotace z vlastních zdrojů ve smyslu části 
IV., čl. 3, Rozhodnutí o poskytnutí dotace a kap. 
XIV., čl. 2, Pokynů pro žadatele a příjemce 

Programu podpory dobrovolnické činnosti 
u poskytovatelů zdravotních služeb.

Odůvodnění:

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, I28 01 Praha 2
Vyřizuje: Ing. Kristýna Stuchlová, EFI, odbor evropských fondů a investičního rozvoje
tel.: +420 224 972 576, e-mail: Kristyna.Stuchlova@mzcr.cz, www.mzcr.cz

*MZDRX01LSL01*

mailto:Kristyna.Stuchlova@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKYEDI

Vážený pane řediteli,

na základě provedené veřejnosprávní kontroly na místě č. 2022/48/ESIF uskutečněné dne 

20. července 2022 v rámci projektu Efektivizace systému nemocniční péče v ČR 

prostřednictvím dobrovolnické činnosti, reg. č. CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/0007517, byla 

kontrolní skupinou v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace, částí IV., čl. 3, 

a s Pokyny pro žadatele a příjemce Programu podpory dobrovolnické činnosti 

u poskytovatelů zdravotních služeb, částí XIV., čl. 2, potvrzena nezpůsobilost výdajů 

v projektu příjemce dotace v celkové výši 25,93 Kč.

Nezpůsobilost výdajů v projektu vznikla příjemci dotace z důvodu neoprávněného 

nárokování vyšší částky způsobilých osobních výdajů, než na které měl nárok. Na základě 

porovnání oddělené účetní evidence a soupisky osobních výdajů za 1. a 2. monitorovací 

období bylo zjištěno, že příjemce dotace za období 05/2021, 07/2021, 08/2021, 11/2021, 

12/2021 a 01/2022 nárokoval vyšší částky v rámci zaúčtování příspěvků z fondu kulturních 

a sociálních potřeb. Konkrétně bylo nárokováno v období 05/2021 o 1,47 Kč více, 

v období 07/2021 o 1,58 Kč více, v období 08/2021 o 2,03 Kč více, v období 11/2021 

o 2,74 Kč více, v období 12/2021 o 1,66 Kč více a v období 01/2022 o 2,03 Kč více.

Další nezpůsobilost výdajů vznikla příjemci dotace z důvodu neoprávněného nárokování 

vyšší částky způsobilých ostatních výdajů, než na které měl nárok. Příjemce dotace 

u dokladu č. FP-2021-01-001104 (dodavatel ACTIVA spol. s r.o. - koš na papír) nárokoval 

o 0,01 Kč více, u dokladu č. FP-2022-01-000241 (dodavatel ProfiToner s.r.o. - tonery) 
nárokoval o 0,01 Kč více a u dokladu č. PV-2022-1-000502 (dodavatel OBI Česká 

republika s.r.o. - kancelářský věšák) nárokoval o 0,02 Kč více, a to z důvodu chybného 

zaokrouhlení na setiny při uplatňování zálohového koeficientu 6 %. Dále příjemce dotace 

nárokoval u dokladu č. FP-2021-01-003029 (dodavatel Office Assistance s.r.o. - folie 

laminovací) o 14,38 Kč více, jelikož ze strany příjemce dotace došlo k chybnému ocenění 

položky v evidenci majetku. Nárokovaná částka tak neodpovídá částce uvedené 

na účetním/daňovém dokladu.

Vzhledem k výše uvedenému Vás Ministerstvo zdravotnictví ČR vyzývá k vrácení části 

dotace, a to v souladu s ustanovením § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 

pravidla), ve znění pozdějších předpisů. Výše vrácení části dotace činí:

25,93 Kč

Požadovanou částku uhraďte prosím do 30 dnů od doručení této výzvy na účet 

Poskytovatele dotace č. 6015-0002528001/0710, jako variabilní symbol uveďte 

„0775172021“ a do poznámky uveďte „Vratka 14f.

2



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKYláj

Pokud nebude vratka provedena v požadovaném termínu, bude v souladu s rozpočtovými 

pravidly odeslán podnět na místně příslušný finanční úřad k zahájení řízení o uložení 

odvodu za porušení rozpočtové kázně.

S pozdravem

MgiyKateřina Grygarová

ředitelka odboru evropských fondů a investičního rozvoje

3



...


		2022-10-03T08:49:10+0000


		2022-10-03T08:54:18+0000
	Not specified




